
787 Bilag til Bet. o. Lovf. om Saltvaridsflskeri. ' 788 

og driver Fiskeri ve elg Ringkøbing Fjords Udmunding i Havet) kun fores] aar 200 
Favne; men i Modsætning hertil maa undertegnede Fiskeriforening, der tæller 329 
Fiskere, der drive Fiskeri i Ringkøbing og Stadil Fjorde, fremdeles meget indtræn- 
gende holde paa en. Afstand af 500 Favne til begge Sider paa Kysten udefter i Havet. 
홢 Siden 1892 have Fiskerne arbejdet under en Vedtægt for Fjordene med 200 Favne 
Fredningsbestemmelse, men det har vist sig at være fuldstændig uden Virkning, da 
saa korte Afstande ikke kunne kontroleres, men det har vist sig, at trods de 200 
Favne, selv om de kunde kontroleres, kan Fiskens Optræk til Fjorden fuldstændig 
forhindres, og Fiskerne ved Udmundingen med Vaaddragning hindre Silden, Laksen 
og Ørreden fri Adgang til Fjorden, med andre Ord de ved Fjordmundingenstatio,- 
nerede 38. Fiskere leve højt hele Aaret rundt paa 329 Fiskeres Bekostning, som For- 
holdene nu ere. Ganske vist foreslaar KorsørresoIutionen Fredning i de 3 Sommer- 
maaneder, men da de nævnte Fiskearters Vandring væsentlig ,foreg<aår i de andre. 9 
Maaneder af Aaret, og netop saa godt som ikke i de foreslaaede 3 Maaneder, 
saa er denne Indrømmelse af liden eller ingen Værdi. Ringkøbing Fjord er 
Danmarks største Fjord næstefter Limfjorden; 홢 Fjordens Form er at sammen- 
ligne med en Tragt, hvor Udløbet findes i den spidse Ende af Tragten, . altsaa et 
Forhold, stik modsat alle andre Fjorde i vort Land. Medens Udløbet for de øvrige 
Fjorde er vidt og aabent, ere Forholdene her det omvendte, hvor Farvandet ved 
Udmundingen indsnævres i en meget betydelig Grad og kræver som Følge heraf sær- 
skilte Fredningsbestemmelser : ved Udmundingen. Til Slut skal man tillade sig at 
henlede Opmærksomheden paa, at Fiskematerialet, som de af os repræsenterede Fiskere 
have anskaffet til Brug i Ringkøbing og Stadil Fjorde, af Fiskerifogden til Efterret- 
ning for Statistikken for Aaret 1903, er anslaaet til en Værdi af 125,476 Kr., saa den 
høje Rigsdag vil sikkert indse, at en retfærdig Fredningsbestemmelse paa Kysten ved 
Ringkøbing Fjords Udmunding i Havet har sin ;særegne og allerstørste Betydning for 
en talrig Fiskerbefolkning, der i det forløbne Aar har, foruden det sædvanlige bruge- 
lige Materiel (Ruser og lignende), tillige anskaffet Bundgarn for 1'7,000 ,Kr., og det 
paaregnes, at Aaret vi gaa i Møde vil kræve yderlige betydelige nye Anskaffelser, 
hvilket vi tillade os at fremhæve som et Bevis for, at de 329 Fiskere ere driftige og 
stadig paa Højde med Udviklingen paa Fiskeriets Omraade. Foruden Bundgarn ere 
disse Fiskere tillige i Besiddelse af over 1,000 Ruser, hvoraf langt over Halvdelen ere 
indrettede til Fangst af Laks og Sild, Fiskearter, der, som tidligere nævnt, have sin 
Gang til Fjorden fra Havet gennem den snævre Nymindestrøm. Ved Vedtægten for 
Fiskeriet i Fjorden findes en af Fiskerne selv vedtaget Fredningsbestemmelse af 500 
Favne fra Mundingen opefter i Nymindestrømmen, og vi anse de af os foreslaaede 500 
Favne til begge Sider paa Kysten udefter i Havet for mindst lige saa nødvendig og, , : 

. I I 홢 betimelig for Fiskestimernes fri Opgang. 

Ringkøbing, den 23. November 1904. 

Ærbødigst; 
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